
ID – 2023096 
SEQ – 096/2023  ATA REGISTRO Nº. 096/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMERCIO  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
023/2023 Pregão Eletrônico nº 016/2023, homologado 05/06/2023, e será regido pelas 

disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA QUE FICARAM FRACASSADOS/DESERTOS 
NA LICITAÇÃO ANTERIOR, destinados à Secretaria Municipal de Administração e demais 

secretarias do Município de Figueira. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados: R$ 42.582,50 (quarenta e dois mil quinhentos e 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos) valor global dos produtos/serviços, entrega 

parcelada. 
Data da Assinatura: 05/06/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
ID – 2023097 
SEQ – 097/2023  ATA REGISTRO Nº. 097/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
023/2023 Pregão Eletrônico nº 016/2023, homologado 05/06/2023, e será regido pelas 
disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 

alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA QUE FICARAM FRACASSADOS/DESERTOS 
NA LICITAÇÃO ANTERIOR, destinados à Secretaria Municipal de Administração e demais 
secretarias do Município de Figueira. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados: R$ 31.950,00 (trinta e um mil, novecentos e 
cinquenta reais) valor global dos produtos/serviços, entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 05/06/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ID – 2023098 
SEQ – 098/2023  ATA REGISTRO Nº. 098/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
023/2023 Pregão Eletrônico nº 016/2023, homologado 05/06/2023, e será regido pelas 

disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA QUE FICARAM FRACASSADOS/DESERTOS 
NA LICITAÇÃO ANTERIOR, destinados à Secretaria Municipal de Administração e demais 

secretarias do Município de Figueira. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados: R$ 12.792,50 (doze mil setecentos e noventa e 
dois reais e cinquenta centavos) valor global dos produtos/serviços, entrega parcelada. 

Data da Assinatura: 05/06/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
ID – 2023099 
SEQ – 099/2023  ATA REGISTRO Nº. 099/2023  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA 
CONTRATADO: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Contrato decorre do contido no Processo de Licitação nº 
023/2023 Pregão Eletrônico nº 016/2023, homologado 05/06/2023, e será regido pelas 

disposições constantes nas Leis Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e 10.520/02 suas 
alterações e pelos preceitos de direito público, aplicando-se supletivamente os 
princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado. 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA QUE FICARAM FRACASSADOS/DESERTOS 
NA LICITAÇÃO ANTERIOR, destinados à Secretaria Municipal de Administração e demais 

secretarias do Município de Figueira. 
VIGENCIA: O período de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses, 
contados de sua assinatura. 
DO VALOR: Pelos produtos ora licitados: R$ 9.504,00 (nove mil quinhentos e quatro reais) 
valor global dos produtos/serviços, entrega parcelada. 
Data da Assinatura: 05/06/2023 
Foro: Comarca de Curiúva PR 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2023-06-05T15:31:43-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 05/06/2023 15:31:43
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




